



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AL-KO GINGE A/S**  
**GODSBANEGADE 20, 9700 BRØNDERSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. maj 2019

---

Esben Bigaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	AL-KO Ginge A/S Godsbanegade 20 9700 Brønderslev
	Telefon: +45 98 82 10 00 Telefax: +45 98 82 39 02 Hjemmeside: <a href="http://www.al-ko.com">www.al-ko.com</a> E-mail: <a href="mailto:Henrik.Finsen@al-ko.com">Henrik.Finsen@al-ko.com</a>
	CVR-nr.: 43 35 65 18 Stiftet: 22. oktober 1932 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Wolfgang Hergeth, formand Stefan Alexander Fuhrmann, næstformand Esben Bigaard
<b>Direktion</b>	Henrik Finsen Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Aumento Advokatfirma Ny Østergade 3, 4. sal 1101 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	11.395	7.789	5.565	3.574	11.956
Driftsresultat.....	1.809	-1.604	-4.582	-8.022	-271
Finansielle poster, netto.....	-1.527	-938	-1.026	1.376	-112
Årets resultat før skat.....	-57	-3.961	-6.097	-6.648	-383
Årets resultat.....	-57	-3.961	-6.097	-6.648	-383
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	37.588	38.659	33.997	33.643	52.310
Egenkapital.....	6.930	6.991	-11.292	-5.277	2.501
Investering i materielle anlægsaktiver....	15	5	324	22	8
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	6,1	-6,4	-18,6	-25,7	-0,7
Soliditetsgrad.....	18,4	18,1	Neg.	Neg.	4,8
Egenkapitalforrentning.....	-0,8	Neg.	Neg.	-312,4	-14,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af plæneklippere og andet haveudstyr. Salget sker fra selskabet, samt fra dets datterselskab i Sverige.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 57 tkr. Der ses en resultatforbedring i forhold til 2017, men resultatet for 2018 svarer ikke til forventningerne. Regnskabet anses som værende ikke tilfredsstillende. Selskabets ledelse forventer fortsat et forbedret og positivt resultat for 2019.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.394.977</b>	<b>7.789</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.455.836	-9.168
Af- og nedskrivninger.....		-129.858	-225
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.809.283</b>	<b>-1.604</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-339.546	-1.419
Andre finansielle indtægter.....	2	1.558.706	1.786
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.085.206	-2.724
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-56.763</b>	<b>-3.961</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-56.763</b>	<b>-3.961</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-56.763	-3.961
<b>I ALT</b> .....		<b>-56.763</b>	<b>-3.961</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		222.038	337
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>222.038</b>	<b>337</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		87.755	91
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>87.755</b>	<b>91</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>309.793</b>	<b>428</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.629.840	21.538
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>19.629.840</b>	<b>21.538</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.241.393	9.753
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.932	21
Andre tilgodehavender.....		528.503	580
Periodeafgrænsningsposter.....		141.669	133
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.914.497</b>	<b>10.487</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>5.734.257</b>	<b>6.206</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>37.278.594</b>	<b>38.231</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>37.588.387</b>	<b>38.659</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....	6	3.000.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		46.104	49
Overført overskud.....		3.883.666	3.942
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>6.929.770</b>	<b>6.991</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	7	980.250	1.063
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>980.250</b>	<b>1.063</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		414.791	2.666
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.183.444	22.047
Anden gæld.....		6.080.132	5.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>29.678.367</b>	<b>30.605</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>29.678.367</b>	<b>30.605</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>37.588.387</b>	<b>38.659</b>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.000.000	49.493	3.940.429	6.989.922
Valutakursreguleringer.....		-3.389		-3.389
Forslag til årets resultatdisponering.....			-56.763	-56.763
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>46.104</b>	<b>3.883.666</b>	<b>6.929.770</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2017: 19)			
Løn og gager.....	8.631.517	8.284	
Pensioner.....	710.468	716	
Andre omkostninger til social sikring.....	113.851	168	
	<b>9.455.836</b>	<b>9.168</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	160.346	90	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.398.360	1.696	
	<b>1.558.706</b>	<b>1.786</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	1.430.877	263	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.654.329	2.461	
	<b>3.085.206</b>	<b>2.724</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		2.115.977	
Tilgang.....		14.908	
Afgang.....		-78.208	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>2.052.677</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		1.778.989	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-78.208	
Årets afskrivninger .....		129.858	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>1.830.639</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>222.038</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Kostpris 1. januar 2018.....		41.651	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>41.651</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		49.493	
Valutakursregulering.....		-3.389	
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>46.104</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>87.755</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	kr.	tkr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>6</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000	
	<b>3.000.000</b>	<b>3.000</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>7</b>
0-1 år.....	980.250	1.063	
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.			
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>8</b>
<b>Operationel leasing</b>			
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 220 tkr.			
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-30 måneder med en samlet restleasingydelse på 419 tkr.			
<b>Huslejeforpligtelser</b>			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 765 tkr. i uopsigelsesperioden som udgør 9 måneder.			

## NOTER

### Note

#### **Nærtstående parter**

9

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

AL-KO Geräte GmbH, Ichenhauser Strasse 14, 89359 Kötz, Tyskland, der er hovedaktionær.

#### **Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### **Transaktioner med nærtstående parter**

AL-KO Ginge A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
